
VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ K USNESENÍM ŘÁDNÉ
VALNÉ HROMADY SPOLEČNOSTI ČEZ, a. s.,
KONANÉ DNE 12. 6. 2015

Zahájení - volba předsedy valné hromady, zapisovatelky, ověřovatelek zápisu a osob
pověřených sčítáním hlasů

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 42 991 784 700 Kč, s nimiž
je spojeno 429 917 847 hlasů a které představují 80,47 % ze základního kapitálu společnosti
ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 375 502 100 Kč, které jsou v držení
společnosti a se kterými není možno vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době
hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Pro návrh usnesení předložený představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů
přítomných akcionářů

Volba předsedy valné hromady

PRO 429 790 092 hlasů 99,97 %
PROTI 5 411 hlasů
ZDRŽEL SE 13 325 hlasů
NEHLASOVALO 107 419 hlasů
NEPLATNÝCH 1 600 hlasů

Volba zapisovatelky valné hromady

PRO 429 792 643 hlasů 99,97 %
PROTI 13 121 hlasů
ZDRŽEL SE 12 817 hlasů
NEHLASOVALO 97 666 hlasů
NEPLATNÝCH 1 600 hlasů

Volba ověřovatelek zápisu valné hromady

PRO 429 792 651 hlasů 99,97 %
PROTI 0 hlasů
ZDRŽEL SE 25 938 hlasů
NEHLASOVALO 97 658 hlasů
NEPLATNÝCH 1 600 hlasů

Volba skrutátorů valné hromady

PRO 429 805 764 hlasů 99,97 %
PROTI 8 hlasů
ZDRŽEL SE 12 817 hlasů
NEHLASOVALO 97 658 hlasů
NEPLATNÝCH 1 600 hlasů

SKUPINA ČEZ 1 / 10



Bod 1. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího
majetku za rok 2014, Souhrnná vysvětlující zpráva dle § 118 odst. 8 zákona
o podnikání na kapitálovém trhu a Závěry zprávy o vztazích mezi propojenými
osobami za rok 2014

K tomuto bodu neproběhlo žádné hlasování.

Bod 2. Zpráva dozorčí rady o výsledcích kontrolní činnosti

K tomuto bodu neproběhlo žádné hlasování.

Bod 3. Zpráva výboru pro audit o výsledcích činnosti

K tomuto bodu neproběhlo žádné hlasování.

Bod 4. Schválení účetní závěrky ČEZ, a. s., a konsolidované účetní závěrky Skupiny ČEZ
za rok 2014

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 43 025 221 000 Kč,
s nimiž je spojeno 430 252 210 hlasů a které představují 80,54 % ze základního kapitálu
společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 375 502 100 Kč, které jsou
v držení společnosti a se kterými není možno vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla
v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Pro návrh usnesení předložený představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů
přítomných akcionářů

Schválení účetní závěrky ČEZ, a. s., k 31. 12. 2014

PRO 428 851 091 hlasů 99,67 %
PROTI 122 006 hlasů
ZDRŽEL SE 806 827 hlasů
NEHLASOVALO 472 286 hlasů
NEPLATNÝCH 0 hlasů

Schválení konsolidované účetní závěrky Skupiny ČEZ k 31. 12. 2014

PRO 427 646 483 hlasů 99,39 %
PROTI 108 890 hlasů
ZDRŽEL SE 806 826 hlasů
NEHLASOVALO 1 690 011 hlasů
NEPLATNÝCH 0 hlasů

SKUPINA ČEZ 2 / 10



Bod 5. Rozhodnutí o rozdělení zisku ČEZ, a. s.

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 43 025 032 500 Kč,
s nimiž je spojeno 430 250 325 hlasů a které představují 80,54 % ze základního kapitálu
společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 375 502 100 Kč, které jsou
v držení společnosti a se kterými není možno vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla
v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Pro návrh usnesení předložený představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů
přítomných akcionářů

PRO 56 496 560 hlasů 13,13 %
PROTI 373 231 726 hlasů 86,74 %
ZDRŽEL SE 148 739 hlasů
NEHLASOVALO 372 226 hlasů
NEPLATNÝCH 1 074 hlasů

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 43 025 032 500 Kč,
s nimiž je spojeno 430 250 325 hlasů a které představují 80,54 % ze základního kapitálu
společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 375 502 100 Kč, které jsou
v držení společnosti a se kterými není možno vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla
v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Pro návrh usnesení předložený akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí
hlasovali akcionáři takto:

% hlasů
přítomných akcionářů

PRO 391 728 859 hlasů 91,04 %
PROTI 197 613 hlasů
ZDRŽEL SE 333 hlasů
NEHLASOVALO 38 323 520 hlasů
NEPLATNÝCH 0 hlasů

Bod 6. Rozhodnutí o určení auditora k provedení povinného auditu pro účetní období
kalendářního roku 2015

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 43 024 227 300 Kč,
s nimiž je spojeno 430 242 273 hlasů a které představují 80,53 % ze základního kapitálu
společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 375 502 100 Kč, které jsou
v držení společnosti a se kterými není možno vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla
v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Pro návrh usnesení předložený dozorčí radou hlasovali akcionáři takto:

% hlasů
přítomných akcionářů

PRO 426 963 544 hlasů 99,23 %
PROTI 1 124 509 hlasů
ZDRŽEL SE 1 383 184 hlasů
NEHLASOVALO 771 036 hlasů
NEPLATNÝCH 0 hlasů

SKUPINA ČEZ 3 / 10



Bod 7. Rozhodnutí o objemu finančních prostředků pro poskytování darů

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 42 993 598 300 Kč,
s nimiž je spojeno 429 935 983 hlasů a které představují 80,48 % ze základního kapitálu
společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 375 502 100 Kč, které jsou
v držení společnosti a se kterými není možno vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla
v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Pro návrh usnesení předložený představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů
přítomných akcionářů

PRO 426 038 144 hlasů 99,09 %
PROTI 3 297 779 hlasů
ZDRŽEL SE 129 347 hlasů
NEHLASOVALO 464 153 hlasů
NEPLATNÝCH 6 560 hlasů

Hlasování o návrhu na odvolání předsedy valné hromady

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 42 992 942 300 Kč,
s nimiž je spojeno 429 929 423 hlasů a které představují 80,48 % ze základního kapitálu
společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 375 502 100 Kč, které jsou
v držení společnosti a se kterými není možno vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla
v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Pro návrh usnesení předložený akcionářem Ing. Houžvičkou hlasovali akcionáři takto:

% hlasů
přítomných akcionářů

PRO 18 880 hlasů 0,004 %
PROTI 373 247 954 hlasů 86,81 %
ZDRŽEL SE 18 176 188 hlasů
NEHLASOVALO 38 486 227 hlasů
NEPLATNÝCH 174 hlasů

SKUPINA ČEZ 4 / 10



Bod 8. Odvolání a volba členů dozorčí rady

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 42 992 942 300 Kč,
s nimiž je spojeno 429 929 423 hlasů a které představují 80,48 % ze základního kapitálu
společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 375 502 100 Kč, které jsou
v držení společnosti a se kterými není možno vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla
v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Pro návrh usnesení předložený akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí hlasovali
akcionáři takto:

% hlasů
přítomných akcionářů

Odvolání člena dozorčí rady – Ing. Lubomír Charvát

PRO 380 803 964 hlasů 88,57 %
PROTI 40 318 654 hlasů
ZDRŽEL SE 8 339 055 hlasů
NEHLASOVALO 467 750 hlasů
NEPLATNÝCH 0 hlasů

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 42 991 247 300 Kč,
s nimiž je spojeno 429 912 473 hlasů a které představují 80,47 % ze základního kapitálu
společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 375 502 100 Kč, které jsou
v držení společnosti a se kterými není možno vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla
v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Pro návrhy usnesení předložené akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí hlasovali
akcionáři takto:

% hlasů
přítomných akcionářů

Volba člena dozorčí rady – Ing. Petr Blažek

PRO 380 810 496 hlasů 88,57 %
PROTI 40 309 298 hlasů
ZDRŽEL SE 8 326 375 hlasů
NEHLASOVALO 466 304 hlasů
NEPLATNÝCH 0 hlasů

Volba člena dozorčí rady – Mgr. Jan Sixta

PRO 380 813 590 hlasů 88,57 %
PROTI 40 306 196 hlasů
ZDRŽEL SE 8 326 383 hlasů
NEHLASOVALO 466 304 hlasů
NEPLATNÝCH 0 hlasů

Potvrzení člena dozorčí rady – Mgr. Robert Šťastný

PRO 380 789 666 hlasů 88,57 %
PROTI 40 314 304 hlasů
ZDRŽEL SE 8 342 199 hlasů
NEHLASOVALO 466 304 hlasů
NEPLATNÝCH 0 hlasů

SKUPINA ČEZ 5 / 10



Bod 9. Odvolání a volba členů výboru pro audit

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 42 991 247 300 Kč,
s nimiž je spojeno 429 912 473 hlasů a které představují 80,47 % ze základního kapitálu
společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 375 502 100 Kč, které jsou
v držení společnosti a se kterými není možno vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla
v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Pro návrh usnesení předložený akcionářem - Českou republikou – Ministerstvem financí
hlasovali akcionáři takto:

% hlasů
přítomných akcionářů

Odvolání člena výboru pro audit – Ing. Alena Kochová

PRO 380 809 120 hlasů 88,57 %
PROTI 40 180 729 hlasů
ZDRŽEL SE 8 340 334 hlasů
NEHLASOVALO 582 290 hlasů
NEPLATNÝCH 0 hlasů

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 42 991 241 800 Kč,
s nimiž je spojeno 429 912 418 hlasů a které představují 80,47 % ze základního kapitálu
společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 375 502 100 Kč, které jsou
v držení společnosti a se kterými není možno vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla
v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Pro návrhy usnesení předložené akcionářem - Českou republikou – Ministerstvem financí
hlasovali akcionáři takto:

% hlasů
přítomných akcionářů

Volba člena výboru pro audit – Ing. Ivan Pilip

PRO 380 906 579 hlasů 88,60 %
PROTI 40 210 708 hlasů
ZDRŽEL SE 8 328 490 hlasů
NEHLASOVALO 466 641 hlasů
NEPLATNÝCH 0 hlasů

Volba člena výboru pro audit – Ing. Jan Vaněček

PRO 380 809 313 hlasů 88,57 %
PROTI 40 185 791 hlasů
ZDRŽEL SE 8 340 170 hlasů
NEHLASOVALO 577 144 hlasů
NEPLATNÝCH 0 hlasů

SKUPINA ČEZ 6 / 10



Bod 10. Schválení smluv o výkonu funkce členů dozorčí rady

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 42 988 349 000 Kč,
s nimiž je spojeno 429 883 490 hlasů a které představují 80,47 % ze základního kapitálu
společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 375 502 100 Kč, které jsou
v držení společnosti a se kterými není možno vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla
v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Pro návrh usnesení předložený představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů
přítomných akcionářů

Schválení smlouvy o výkonu funkce člena
dozorčí rady ze dne 29. 8. 2014 – Ing. Petr Blažek

PRO 429 076 298 hlasů 99,81 %
PROTI 197 043 hlasů
ZDRŽEL SE 130 980 hlasů
NEHLASOVALO 479 169 hlasů
NEPLATNÝCH 0 hlasů

Schválení smlouvy o výkonu funkce člena
dozorčí rady ze dne 29. 8. 2014 – Ing. Jiří Borovec, MBA

PRO 429 088 216 hlasů 99,81 %
PROTI 197 043 hlasů
ZDRŽEL SE 132 175 hlasů
NEHLASOVALO 466 056 hlasů
NEPLATNÝCH 0 hlasů

Schválení smlouvy o výkonu funkce člena
dozorčí rady ze dne 29. 8. 2014 – JUDr. Zdeněk Černý, MBA

PRO 429 075 103 hlasů 99,81 %
PROTI 210 164 hlasů
ZDRŽEL SE 132 175 hlasů
NEHLASOVALO 466 048 hlasů
NEPLATNÝCH 0 hlasů

Schválení smlouvy o výkonu funkce člena
dozorčí rady ze dne 29. 8. 2014 – Vladimír Hronek

PRO 429 075 095 hlasů 99,81 %
PROTI 197 051 hlasů
ZDRŽEL SE 145 296 hlasů
NEHLASOVALO 466 048 hlasů
NEPLATNÝCH 0 hlasů

Schválení smlouvy o výkonu funkce člena
dozorčí rady ze dne 29. 8. 2014 – Drahoslav Šimek

PRO 429 075 095 hlasů 99,81 %
PROTI 197 043 hlasů
ZDRŽEL SE 132 183 hlasů
NEHLASOVALO 479 169 hlasů
NEPLATNÝCH 0 hlasů

SKUPINA ČEZ 7 / 10



% hlasů
přítomných akcionářů

Schválení smlouvy o výkonu funkce člena
dozorčí rady ze dne 29. 8. 2014 – Ing. Jiří Tyc

PRO 429 088 216 hlasů 99,81 %
PROTI 197 043 hlasů
ZDRŽEL SE 132 175 hlasů
NEHLASOVALO 466 056 hlasů
NEPLATNÝCH 0 hlasů

Schválení smlouvy o výkonu funkce člena
dozorčí rady ze dne 29. 8. 2014 – Ing. Vladimír Vlk

PRO 429 075 103 hlasů 99,81 %
PROTI 210 164 hlasů
ZDRŽEL SE 132 175 hlasů
NEHLASOVALO 466 048 hlasů
NEPLATNÝCH 0 hlasů

Schválení smlouvy o výkonu funkce člena
dozorčí rady ze dne 29. 8. 2014 – Ing. Lubomír Charvát

PRO 429 075 095 hlasů 99,81 %
PROTI 197 051 hlasů
ZDRŽEL SE 145 296 hlasů
NEHLASOVALO 466 048 hlasů
NEPLATNÝCH 0 hlasů

Schválení smlouvy o výkonu funkce člena
dozorčí rady ze dne 29. 8. 2014 – Ing. Lukáš Wagenknecht

PRO 429 075 095 hlasů 99,81 %
PROTI 197 043 hlasů
ZDRŽEL SE 132 183 hlasů
NEHLASOVALO 479 169 hlasů
NEPLATNÝCH 0 hlasů

Schválení smlouvy o výkonu funkce člena
dozorčí rady ze dne 20. 10. 2014 – Mgr. Robert Šťastný

PRO 429 088 216 hlasů 99,81 %
PROTI 197 043 hlasů
ZDRŽEL SE 132 175 hlasů
NEHLASOVALO 466 056 hlasů
NEPLATNÝCH 0 hlasů

SKUPINA ČEZ 8 / 10



Bod 11. Schválení smluv o výkonu funkce členů výboru pro audit

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 42 988 199 800 Kč,
s nimiž je spojeno 429 881 998 hlasů a které představují 80,47 % ze základního kapitálu
společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 375 502 100 Kč, které jsou
v držení společnosti a se kterými není možno vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla
v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Pro návrh usnesení předložený představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů
přítomných akcionářů

Schválení smlouvy o výkonu funkce člena
výboru pro audit ze dne 29. 8. 2014 – Ing. Andrea Káňová

PRO 429 087 522 hlasů 99,81 %
PROTI 196 887 hlasů
ZDRŽEL SE 133 033 hlasů
NEHLASOVALO 464 556 hlasů
NEPLATNÝCH 0 hlasů

Schválení smlouvy o výkonu funkce člena
výboru pro audit 29. 8. 2014 – Ing. Lukáš Wagenknecht

PRO 429 074 409 hlasů 99,81 %
PROTI 210 000 hlasů
ZDRŽEL SE 133 033 hlasů
NEHLASOVALO 464 556 hlasů
NEPLATNÝCH 0 hlasů

Bod 12. Udělení souhlasu ke vkladu části obchodního závodu „Teplárna Vítkovice“
do základního kapitálu společnosti Energocentrum Vítkovice, a. s.

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 42 988 199 800 Kč,
s nimiž je spojeno 429 881 998 hlasů a které představují 80,47 % ze základního kapitálu
společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 375 502 100 Kč, které jsou
v držení společnosti a se kterými není možno vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla
v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Pro návrh usnesení předložený představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů
přítomných akcionářů

PRO 429 267 775 hlasů 99,85 %
PROTI 18 125 hlasů
ZDRŽEL SE 131 492 hlasů
NEHLASOVALO 464 606 hlasů
NEPLATNÝCH 0 hlasů

SKUPINA ČEZ 9 / 10



Bod 13. Udělení souhlasu ke vkladu části obchodního závodu „Elektrárna Tisová“
do základního kapitálu společnosti Elektrárna Tisová, a. s.

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 42 988 199 800 Kč,
s nimiž je spojeno 429 881 998 hlasů a které představují 80,47 % ze základního kapitálu
společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 375 502 100 Kč, které jsou
v držení společnosti a se kterými není možno vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla
v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Pro návrh usnesení předložený představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů
přítomných akcionářů

PRO 429 280 888 hlasů 99,86 %
PROTI 5 012 hlasů
ZDRŽEL SE 131 492 hlasů
NEHLASOVALO 464 606 hlasů
NEPLATNÝCH 0 hlasů

SKUPINA ČEZ 10 / 10


